
1/3 
 

2022 年 10 月吉日 

お客様 各位 

物流ご担当者様 

商船三井フェリー株式会社 

 九州支社長 志水 忠賢 

株式会社フェリーさんふらわあ  

 取締役 物流営業部長 堀内 啓介 

 

11 月 15 日（火）WEB セミナー開催のご案内（参加費：無料） 

第一部：㈱ロジスティクスサポート&パートナーズ 吉原社長様 講演 

「迫りくる 2024 年問題とその対応策」 

～2024 年問題の本質～国の施策と物流現場への影響～ドライバー不足問題に対応する輸送改

善の考え方～物流企業/荷主企業の対応策と事例～ 

第二部：商船三井グループ RORO 船・フェリーサービスのご紹介 

 「九州～関東・関西間 の海上輸送サービスについて」 

 

拝啓 秋涼の候 貴社におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

さて、この度、下記のように九州～関東・関西間物流に関わる物流事業者様を対象としたセミナーを開

催いたします。 

トラックドライバーの労働時間規制となる「2024 年問題」が迫っています。その現状とともに物流企業/荷

主企業の実例をご紹介致します。 

また、商船三井グループによる九州⇔関東・関西間のＲＯＲＯ船・フェリーでは、「2024 年問題」にて

更に加速するトラックドライバー不足や、今後ますます重要となる物流の CO2 削減への受け皿となること

をお伝えし、より一層のご利用をお薦めして参ります。 

是非とも本セミナーをご視聴頂きますよう参加登録をお願い申し上げます。 

なお、詳しい内容につきましては下記をご覧いただき、ご質問がございましたら事務局まで遠慮なくお問合

のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

＜開催要領＞ 

Ｗｅｂ配信する「ｗｅｂセミナー」を開催いたします。 

参加費：無料、事前登録制 

日 時：2022 年 11 月 15 日（火）15：00～17：00 

対 象：九州～関東・関西間物流に関わるご担当者様 

定  員：100 名程度（Zoom ウェビナー） 



2/3 
 

 

＜プログラム内容＞ 

 プログラム名 時間 

I.  ㈱ロジスティクスサポート&パートナーズ代表取締役社長 吉原 和彦様 講演 

「迫り来る 2024 年問題とその対応策」  

～2024 年問題の本質～国の施策と物流現場への影響～ドライバー不足問題

に対応する輸送改善の考え方～物流企業/荷主企業の対応策と事例～ 

50 分 

II.  商船三井グループ RORO 船/フェリー 

 「九州～関東・関西間 の海上輸送サービスについて」  

50 分 

III.  質疑応答（別途アンケート） 20 分 

※講演タイトル・内容は、都合により変更になる場合がございます。予めご了承ください。 

※お申し込み（無料） 

以上 

 

＜WEB セミナー応募・参加要領＞ 

お申し込み（無料） 

１. 以下の URL 又は QR コードからアクセスいただき、セミナーにお申込みください。 

２. 締め切り日時：2022 年 10 月 31 日(月) 17 時まで 

３. お申込みはこちら 

1） URL（PC の方はこちらよりアクセス） 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_PTTsjELeQC25B_AtanlMhw 

2） QR コード（スマホの方はご利用下さい。） 

 
４. 前日にリマインドメールをご送付いたします。当日お時間になりましたらご参加ください。 

５. 終了後、別途 WEB アンケートを実施いたしますので、ご協力お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_PTTsjELeQC25B_AtanlMhw


3/3 
 

 

【事前準備】Zoom アカウントをお持ちでない方は、取得が必要です（無料）。 

＜Zoom の無料アカウント作成方法＞ 

1） Zoom のホームページにアクセス→「https://zoom.us/jp-jp/meetings.html」 

2） メールアドレス入力ボックスに入力 

3） 「新規アカウント登録（無料）はこちら」をクリック 

4） メールが届くので開封し「アクティブなアカウント」をクリック 

5） 名前、苗字、パスワードを入力、「続ける」をクリック 

6） 「私はロボットではありません」にチェック 

7） 画像を使った質問に答える 

※スマホの方は、アプリ「ZOOM Cloud Meetings」の入手が必要です(無料)。ストアより入手ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【PC 画面】                        【スマホ画面】 

 

・本件に関するお問い合わせ先 

商船三井フェリー㈱ 九州支社    担当 小川 TEL 092-281-0190 

 ㈱フェリーさんふらわあ 物流営業部 担当 石井 TEL 06-7634-7983 

完 

https://zoom.us/jp-jp/meetings.html

